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DG Chair bevillingen Black hole spectroscopy in the gravitational-wave era begyndte i oktober 
2022. Siden da har vi etableret banebrydende forskningsresultater og cementeret lederskab inden 
for spektroskopi af sorte huller. I 2024 etablerede vi perturbations-teori i et fuldt ud relativistisk 
scenarie af sorte huller omgivet af ikke-trivielle miljøer. Disse resultater ændrer forskningsfeltet, og 
alle Strong gruppens artikler om dette emne er topciterede værker. Vi står i spidsen for et ‘white 
paper’ (dvs. dokumention på videnskaben og udfordringerne forude) for det internationale samarbejde 
om næste generation af Event Horizon Telescope. Strong-gruppen har publiceret over 40 artikler i 
førende internationale tidsskrifter, herunder artikler i højtprofilerede tidsskrifter (f.eks. Nature 
Astronomy, Physical Review Letters og Physical Review D Letters). Postdoc Shilpa Kastha blev ansat 
som lektor ved Saha Institute of Nuclear Physics i Indien, og vi ansatte en videnskabelig assistent 
Gowtham Rishi Mukkamala i 2024. Hans arbejde med postdoc David Pereñiguez om en ny 
formulering af perturbationer af sorte hullers rumtider resulterede i en publikation, der har tiltrukket 
sig opmærksomhed fra forskningsfællesskabet. 
 

Strong organiserede 3 højt profilerede internationale 
events: i. New Horizons for Psi – en sommerskole og 
workshop i Lissabon, hvor mange ph.d.-studerende 
deltog; ii. Ringdown Inside and Out konferencen 
afholdt på Dansk Arkitektur Center i København, var 
et møde kun for inviterede forskere, der samlede nogle 
af verdens førende eksperter i sorte hullers 
spektroskopi. Som følge heraf leder Centerlederen nu 
et ‘forskningsoverblik’, hvor mange af deltagerne er 

medforfattere på forskningsfeltets status; iii. Black Holes Inside and Out (BHIO) konferencen blev 
afholdt på Den Sorte Diamant og er den største konference på området hidtil. Den bragte omkring 
250 deltagere til København og mere end 270 online deltagere hver dag (faktisk hele 452 deltagere 
på 1. dag) for at diskutere sorte huller.  

I forhold til forskningsformidling tiltrak BHIO-konferencen betydelig international dækning 
(New Scientist og American Physical Society). Under konferencen producerede en britisk youtuber, 
Phil Halper, en række videoer med Centerlederen og nogle af legenderne på området, og vi etablerede 
#blackholeweek i København med flere outreach-arrangementer. I 2024 udgav Centerlederen en bog, 
The Eclipse of Time, rettet mod offentligheden og unge studerende, om en videnskabsmands liv og 
om fysikken bag sorte huller. Vi var værter for tre kunstnere i løbet af 2024, hvis samarbejde med 
gruppen viste os forskellige måder at opfatte virkeligheden og kommunikere vores arbejde på. 
Outcomes var et kunstværk, der kommunikerer gravitationsbølgefysik og en video (i produktion) om 
videnskabens magi. Strong ph.d.-studerende arrangerede PhD Day 2024 med foredrag af de ph.d.-
studerende selv, kunstnerne, samt seniormedlemmer, der talte om jobansøgninger, karrierevalg og 
præsentationsteknikker. 

I 2024 modtog Centerlederen ULisboa-prisen for sine ‘ekstraordinære bidrag til teoretisk 
fysik og til videnskabelige fremskridt på globalt plan’. Tidligere prismodtagere inkluderer António 
Guterres, FN's generalsekretær, i 2020. Professor Cardoso blev også udpeget til Max Planck 
Advisory Board. På BHIO-konferencen stemte deltagerne på de bedste posters, og vinderne var 
Jaime Redondo Yuste, Marina de Amicis og Conor Dyson, alle Strong ph.d.-studerende. Vi 
fremhæver også ph.d.-studerende Jaime Redondo Yuste, der vandt PSI 15th Anniversary Reunion 
Pitch Grant ved Perimeter Institute, Canada.  

https://strong-gr.com/black-hole-week/

	DNRF højdepunkter 2024
	HØJDEPUNKTER 2024 




